

Stefan Andersson
Miljöinspektör

Verksamhetsplan med internbudget år 2021 för miljönämnden

Förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

- att fastställa Verksamhetsplan med internbudget för år 2020 för miljönämnden
- att uppmärksamma kommunstyrelsen om att för den skull miljönämnden inte kompenseras för det utökade uppdraget avseende trängseltillsynen, motsvarande det statliga bidraget på 775 tkr, innebär det ekonomiska konsekvenser för miljönämndens verksamhet, dels i form av en uppkommen "kontrollskuld" gentemot verksamhetsutövare i kommunen, dels genom att miljönämndens budget riskerar att vara i obalans för helåret 2021.

Sammanfattning

Miljönämnden har i enlighet med kommunstyrelsens anvisningar tagit fram en verksamhetsplan med internbudget för 2021. I planen redovisas nämndens basuppdrag och prioriteringar utifrån de förutsättningar som finns angivna i EVP 2021-2023 och nämndens utvecklingsmål och indikatorer. Planen redovisar även förslag till nämndens internbudget för 2021.

Underlag för beslutet

- Miljöförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-12-06 med tillhörande styrdokument Verksamhetsplan med internbudget för miljönämnden år 2021, dnr MN 2020/0078.2

Ärendet

Bakgrund

Lunds kommun har en gemensam struktur för beredning av styrelsers och nämnders verksamhetsplaner och internbudget. I verksamhetsplanen ska bland annat miljönämndens basuppdrag och prioriteringar

2020-12-06

Diarienummer

MN 2020/0078.2

för 2021, förutsättningar angivna i EVP 2021-2023, utvecklingsmål och indikatorer, samt internbudget redovisas. Verksamhetsplanen beskriver nämndens breda tillsynsuppdrag och viktigare tillsynsprojekt samt de utmaningar som präglar nämndens verksamhetsområde. Planen redovisar även förslag till nämndens internbudget för 2021.

Föredragning

Miljönämndens verksamhet kan grovt indelas i tre tillsynsområden; miljöskydd, hälsoskydd och livsmedelskontroll. Miljö- och hälsoskyddsområdena regleras i huvudsak av miljöbalken och dess följd-författningar samt EU-direktiv. Livsmedelskontrollen regleras av gällande EU-lagstiftning inom livsmedelsområdet med tillhörande nationella förordningar och föreskrifter.

Miljöförvaltningen har sammanställt en behovsutredning för åren 2021-2023 och utifrån denna tagit fram en plan för tillsynen 2021. I planen ingår även en uppskattning av viss övrig tillsyn (oplanerad) och tillsynsrelaterat arbete samt prioriterade tillsynsprojekt. Eftersom den oplanerade tillsynen är händelsestyrd så kan stora avvikelser från beräknat behov även komma att påverka den planerade tillsynen. Behovsutredningen tillsammans med den framtagna tillsynsplanen visar att miljönämnden uppfyller lagkraven avseende grundläggande och nödvändiga resurser för att bedriva tillsyn över de tillsynsobjekt som bedriver verksamhet i kommunen.

Kommunens starka tillväxt innebär emellertid att alltmer av nämndens resurser tas i anspråk för deltagande i kommunövergripande projektgrupper och utredningar. Ett ökat fokus mot strategiska planeringsfrågor är en utveckling som förvaltningen bedömer kommer att vara bestående under överskådlig tid och nödvändigt om kommunen ska kunna uppfylla nationella mål om en långsiktigt hållbar samhällsbyggnad och stadsutveckling.

Avvikelsen mellan uppskattade behov och tillgängliga resurser är hanterbar för den planerade tillsynen under 2021. För att kunna möta framtida behov med ett högt ärendeflöde och ett ökat fokus mot strategiska planeringsfrågor och bygglovsremisser samt för att säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling i kommunen behöver dock miljönämnden tillföras resurser på sikt.

En åtgärd som har fått direkt påverkan på miljönämndens verksamhet är att miljönämnden under hösten 2020 fått ett utökat ansvar för den så kallade *trängseltillsynen*, enligt Lagen om särskilda smittskyddsåtgärder på serveringsställen. Detta utökade tillsyns- och kontrollansvar har medfört att en viss kontrollskuld har uppstått. Det statliga bidrag på 775 tkr som skulle kompensera miljönämnden och skapa

2020-12-06

Diarienummer

MN 2020/0078.2

förutsättningar för nämnden att arbeta ikapp har ej kunnat utnyttjas då kostnaden uppkommer först 2021.

Miljönämnden föreslås besluta att fastställa Verksamhetsplan med internbudget för år 2021 samt att uppmärksamma kommunstyrelsen om att för den skull miljönämnden inte kompenseras för det utökade uppdraget avseende trängseltillsynen, motsvarande det statliga bidraget på 775 tkr, innebär det ekonomiska konsekvenser för miljönämndens verksamhet, dels i form av en uppkommen "kontrollskuld" gentemot verksamhetsutövare i kommunen, dels genom att miljönämndens budget riskerar att vara i obalans för helåret 2021.

Beredning

Beredning har skett på tjänstemannanivå inom miljöförvaltningen.

Barnets bästa

Miljönämndens arbete utgår till stor del från riksdagens generationsmål med en strävan att säkra en sund och hälsosam miljö för barn, både i nuläget och i ett mer långsiktigt perspektiv.

Hälsoskyddsarbetets mål är bland annat att skapa en säker boende- och skolmiljö för barn och ungdomar. Miljöskyddsarbetets mål är att skapa en mer hälsosam omgivning med mindre luftföroreningar, rent vatten, inga farliga kemikalier i leksaker med mera.

Ekonomiska konsekvenser

Om miljönämnden inte kompenseras för det utökade uppdraget avseende trängseltillsynen, motsvarande det statliga bidraget på 775 tkr, innebär det ekonomiska konsekvenser för miljönämndens verksamhet, dels i form av en uppkommen "kontrollskuld" gentemot verksamhetsutövare i kommunen, dels genom att miljönämndens budget riskerar att vara i obalans för helåret 2021.

Björn Berséus
Miljödirektör

Stefan Andersson
Miljöinspektör

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen